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Det var et ganske særligt øjeblik for blomsterdekoratør 
Louise Søltoft Pedersen - lørdag aften 13. september i Jy-
ske Bank Boxen i Herning. Siddende sammen med det 
danske EuroSkills landshold havde hun set et væld af gyld-
ne medaljer blive hængt om halsen på begejstrede delta-
gere, og nu var både bronze og sølv i netop hendes kate-
gori, ”floristy”, blevet delt ud. Foran hende stod en flok 
fotografer – klar til at forevige det store, magiske øjeblik.

- Jeg var meget nervøs. Vi havde fået mad, men jeg spi-
ste ingenting. Jeg sad bare med virkelig spænding i ma-
ven. Jeg havde en god mavefornemmelse. Jeg havde en 
stor forhåbning om, at jeg ville komme på podiet, fordi jeg 
generelt havde lavet nogle gode ting, fortalte en meget glad 
og stolt Louise Søltoft Pedersen sidst på aftenen, da hun 

Louise tog guldet  
og er Europas bedste 
blomsterdekoratør

43 danske fagatleter på et rekordstort Skillslandshold kæmpede i begyndelsen af 
september i deres fag om at vinde medaljer ved 9. udgave af EuroSkills. Blomsterbranchen 
og blomsterdekoratør Louise Søltoft Pedersen løb med den eneste danske guldmedalje.      
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scenen og på sejrsskamlen med et dannebrog svøbt om-
kring sig. Vild jubel og en kæmpe glæde. Først og frem-
mest personlig. Flere måneders hård og intens træning i 
alt, hvad blomsterdekoratørfaget rummer, var kulmineret i 
det bedst tænkelige resultat. Guld. Europamester. En 
kæmpe sejr for Louise Søltoft Pedersen, for en dedikeret 
træner og coach Vivian Ullitz, for hendes arbejdsplads  
Bering House of Flowers - og en lige så stor sejr for hele 
den danske blomsterbranche. 

- Det er meget stort. Det største, man overhovedet kan 
ønske sig for en dansk blomsterbranche, der i år har eksi-
steret i 125 år. Louises præstation ved EuroSkills er et me-
get klart signal om, at man kan komme rigtig langt i vores 
branche, hvis man virkelig vil og arbejder med dedikation 
og passion. Det fortæller Jens Poulsen, formand for Flori-
sten Danmark.

Alle, der fulgte de 11 blomsterdekoratører i de tre dage, 
hvor der blev arbejdet med de seks forskellige opgaver, 
oplevede en fokuseret og koncentreret Louise Søltoft Pe-
dersen, der samtidig virkede rolig og meget sikker. Den 
samme oplevelse havde hun selv, som konkurrencedage-
ne skred frem. 

Lå generelt stabilt og højt
- Jeg havde jo trænet ret meget op til konkurrencen, og to 
af opgaverne var meget lig det, som jeg havde trænet. Det 
var fantastisk. 

meget feststemt stod viklet ind i dannebrogsflag og med 
den eneste danske guldmedalje ved EuroSkills 2025 om 
halsen. 

Det er meget stort
Pressen, og ikke mindst fotograferne, vidste, at Louise 
Søltoft Pedersen ville få en guldmedalje. Derfor stod de 
klar foran hende med fingeren på aftrækkeren, da resulta-
tet blev annonceret fra scenen. Dét, der fulgte, er den  
historie, som vi efterfølgende har kunnet se i et væld af  
videoklip og fotos. En overvældet, lykkelig, jublende og 
glædestrålende Louise Søltoft Pedersen, der rejser sig op 
og bliver krammet og lykønsket – og som træder op på 

Louise Søltoft Pedersen blev specielt udfordret på de tre 
hemmelige opgaver – en LEGO-buket, opgaven, hvor der 
med udgangspunkt i tre brædder, skulle laves en dekora-
tion, der skulle hylde den danske biodiversitet, og bord-
pynt til en uhøjtidelig middag for den danske konge og 
dronning. 

- Jeg ville gerne have lavet en flot buket, der var helt 
ekstraordinær, men materialerne var ikke til det, så det 
blev en sikker buket. Generelt var mit indtryk undervejs, at 
jeg fik lavet nogle gode ting. At jeg lå både stabilt og højt. 
Derfor tænkte jeg, da jeg sad ved bordet i salen, at, okay, 
når jeg ikke får bronze eller sølv, så er det nok mig, der får 
førstepladsen, fortalte en stadig overvældet Louise Søltoft 
Pedersen umiddelbart efter præmieuddelingen. 

Ved EuroSkills 2025 i Herning konkurrerede 597 fagat-
leter fra 32 lande inden for 38 fag. I alt 43 danske fagatle-
ter deltog på Det Danske Skillslandshold og 27 fik medaljer 
- 1 guld, 6 sølv, 6 bronze og 14 Medallion for Excellence 
– en rekordstor medaljehøst.

På spørgsmålet, hvad Louise Søltoft Pedersen kan bruge 
sejren, guldmedaljen og titlen som Europas bedste blom-
sterdekoratør til, lyder svaret: 

- Det er en kæmpe oplevelse for mig. Jeg er jo med for 
at vise hele blomsterbranchen videre til alle andre, vise 
hvor fedt det kan være. 

På siderne 12-14 kan du se billeder af de seks værker, 
som Louise Søltoft Pedersen skabte under EuroSkills 
2025.

En glædestrålende Louise Søltoft Pedersen på podiet i Jyske Bank Boxen, da hun som den eneste danske EuroSkills-deltager havde modtaget 
den flotte guldmedalje. Sølvmedaljen gik til Jarko Ilves, Estland, og bronzemedaljen gik til ungarske Henrietta Sutus.

Louise Søltoft Pedersen har virkelig spillet en flot rolle på EuroSkills 2025 i Herning. Ikke alene bar hun Dannebrog i front af hele Skillslands-
holdet ved åbningsceremonien. Da alle medaljer var delt ud ved afslutningen, var det hende, der bragte EuroSkills-fanen ind på scenen og på 
den måde officielt overdrog værtskabet for den 10. udgave af konkurrencen til Düsseldorf. På billedet her ses en overvældet Louise Søltoft Pe-
dersen på vej mod podiet for at modtage sin guldmedalje. >


